
Contacto

Teléfono +34 915168770
Correo Electrónico contratacion@emvs.es

Dirección Postal

Palos de la Frontera, 13
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 032/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2019
a las 14:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de la Vivienda y Suelo de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A28740314
Sitio Web http://www.emvs.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cbzYK0tXiFUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El presente contrato tiene por objeto seleccionar una entidad que adecúe el solar
para la creación de espacios verdes mediante un proceso de implicación y participación ciudadana
que lo haga sostenible en el tiempo, suministrando las plantaciones necesarias para dotar de nuevos
usos a los espacios existenes, en la parcela situada en calle islas 37 y 39 que forma parte del API
17.04 - Anillo Verde de Villaverde, Distrito "Villaverde de Madrid"

Valor estimado del contrato 34.995 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.343,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.995 EUR.

Clasificación CPV
71500000 - Servicios relacionados con la construcción.

Plazo de Ejecución
Del 15/04/2019 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
parcela en Calle Islas 37 y 39, que forma parte del API 17.04 ANILLO VERDE DE VILLAVERDE, Distrito Villaverde de
Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACION ENTORNO TIERRA
NIF G88019542
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.279,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.638,58 EUR.

http://www.emvs.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cbzYK0tXiFUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.638,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.806,45 EUR.

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser mejor oferta según ponderacion de criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 10/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 14/03/2019 a las 08:30 al 27/03/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de cursos de formación en el ámbito de la intervención socio comunitaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
Número de cursos de formación en el ámbito del medioambiente recibidos por el coordinador asignado al proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10.00Ponderación 

Número de proyectos de gestión medioambiental de espacios en los que ha participado el coordinador asignado al
proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15.00Ponderación 

Número de proyectos de intervención socio comunitaria y/o formación de colectivos en riesgo de exclusión.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.00Ponderación 
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5EbYFrDpcOCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 72237306 |  2019-308172 | mié, 10 abr 2019 14:32:34:578 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137090473273525008297773425733176846043 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5EbYFrDpcOCmq21uxhbaVQ%3D%3D

